
 
 
 
 

 

 

 
 
COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA - SCGÁS 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024 
 
PORTARIA 001 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE ISENÇÃO 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.3 do 
Edital 001/2024, que abre inscrições para o concurso público da Companhia de Gás de Santa Catarina (SCGÁS), 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.1 e subitens, 
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de Inscrição, com a indicação do cargo de 
opção:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 

110059809 DOUGLAS DE SIQUEIRA PEDRINHO 1016 

110082671 EMER COAN FARACO 1016 

110038947 FABIO COELHO DIAS 1016 

110050826 HENRIQUE MULLER ROSA 1016 

110075253 LEONARDO FAGUNDES IZIDORO 1016 

110029532 MARCIO ANDREI DE SOUZA 1016 

110023507 PAULO ROBERTO PONTES DUARTE 1016 

 
Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de isenção da taxa de inscrição, nos termos do item 3.3.5 e subitens, 
para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo nome e respectivos números de Inscrição, com a indicação do cargo de 
opção:  
 

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO 

110068492 ANA LUIZA ZACCHI 1016 

110053209 DANIEL MARCHETTI DE OLIVEIRA 1016 

110088684 FLAVIA CÓRDOVA VIEIRA VARGAS 1016 

110086374 GECIMARI CORDEIRO 1016 

110067132 JOIDY SILVA SOUSA 1016 

110024255 JULIANO KLITZKE 1016 

110070348 KLEBER WIGGERS SCHUELTER 1016 

110048135 LUIZ EDUARDO TOLEDO RODRIGUES 1016 

110020393 NAIANA DE SOUZA RAMIRES 1016 

110069645 SILVIO ROBERTO ARAUJO SEARA WILLEMANN 1016 

110089163 THAYANE DA SILVA MACHADO 1016 

 
 
Florianópolis (SC), 28 de agosto de 2024. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


